PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO LUIS  DO CURU
Poder Executivo Municipal — Estado do Ceara
Gestão 202112024

ATA DA SESSÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1008.01/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM
ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E
URBANISMO, FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, CONSULTORIA E ASSESSORIA
TÉCNICA DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
SÃO LUÍS DO CURU - CE.

Aos trinta (30) dias do mês de agosto de 2022, as 9:00 (nove) horas reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação do Município de  Salo  Luis do Cura — CE, localizada a. Rua Rochael Moreira,
S/N, Centro,  Sao  Luis do Cura — CE, composta da seguinte forma: Otacilio Pinho Júnior — Presidente,
Valdirene Ferreira Cunha — Membro e Francisca de Sousa Abreu — Membro, para que fossem
analisados os envelopes contendo os documentos de habilitação e propostas de preços para a Tomada de
Preços N° 1008.01/2022. As nove horas do dia supramencionado, o Sr. Presidente declarou que estavam
abertos os trabalhos da presente licitação, solicitando a um membro que procedesse a chamada das
empresas para o presente certame. As seguintes empresas acudiram o chamado: 01. FM CRUZ DE
SOUSA — ME, CNPJ N° 30.192.023/0001-06, FERNANDO MAECKEL CRUZ DE SOUSA, CPF N°
626.691.843-91, 02. L & F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI — ME, CNPJ N°
28.174.793/0001-84. FRANCISCO CLEBER DE SOUSA DA COSTA, CPF N° 356.656.703-59, 03.
MINERVA ENGENHARIA E ASSESSORIA LTDA, CNPJ N° 47.242.465/0001-12.  DAVID  DE
SOUSA FERNANDES, CPF N° 968.120.523-53. 04.  TS  SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA E
SERVIÇOS, CNPJ N° 24.959.960/0001-41. TIAGO SOUSA DE OLIVEIRA, CPF N° 055.118.483-
36, 05. N LANDY BOTO PORTELA — ME, CNPJ N° 23.347.561/0001-67. NAYR LANDY BOTO
PORTELA, CPF N° 962.791.683-87, 06. FRANCISCO  ANDERSON  LUCIO 05880849309, CNPJ
N° 29.648.829/0001-87. FRANCISCO  ANDERSON  LUCIO, CPF N° 058.808.493-09 e 07. QUOPA
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO
EIRELI, CLAUDIA  VILLAS  BOAS, CPF N° 048.266.037-62. Prosseguindo o certame, deu-se inicio a
abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitação — Envelope "A" — onde a comissão,
rubricou as documentações de habilitação junto com os licitantes: MINERVA ENGENHARIA E
ASSESSORIA LTDA, CNPJ N° 47.242.465/0001-12,  TS  SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA E
SERVIÇOS, CNPJ N° 24.959.960/0001-41, N LANDY BOTO PORTELA — ME, CNPJ N°
23.347.561/0001-67, FRANCISCO  ANDERSON  LUCIO 05880849309 e QUOPA SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ
N° 17.180.763/0001-64, o presidente da comissão de licitação  inform  que irá suspender a sessão para
analise dos documentos de habilitação, e que, tão breve, divulgará em jornais oficias e no portal do
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARA. o aviso do resultado das habilitações e
posteriormente data de abertura das propostas de preço — Envelope "B". Nada mais havendo a tratar,
deu-se por encerrado a presente sessão, do que para constar foi lavrada a presente ata, que vai assinada
pelos membros da Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO NOME ASSINATURA

Presidente Otacilio Pinho  Junior

Membros
Francisca de Sousa Abreu f'4)O 2-1Q .
Valdirene Ferreira Cunha qp-Aitteta‘ 	laezza 6,9y (k-0(

Rua Rod-reel  Moreira,  s1/41.° - Centro, Sgo Luis do  Cura-CE - CEP: 62665-000
CNPJ n' 07.62.3.051/0001-19—Fone/Fax: (85) 3355-1015

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2021/2024

'3 ns._,e5.45L
0

LICITANTE - RAZÃO SOCIAL REPRESENTANTE Rur3"4-°
1. FM CRUZ DE SOUSA - ME, CNPJ N° 30.192.023/0001-
06, FERNANDO MAECKEL CRUZ DE SOUSA, CPF N°
626.691.843-91.

4
2. L & F COMÉRCIO E ASSESSORIA EIRELI - ME,
CNPJ N° 28.174.793/0001-84. FRANCISCO CLEBER DE
SOUSA DA DA COSTA, CPF N°356.656.703-59.

o 	C
INERVA 3. M 	ENGENHARIA E ASSESSORIA LTIg .

11 CNPJ 	N° 	47.242.465/0001-12. 	DAVID 	DE 	SOUSA
FERNANDES, CPF N° 968.120.523-53.
4. TS  SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA E SERVIÇOS,
CNPJ 	N° 	24.959.960/0001-41. 	TIAGO 	SOUSA 	DE
OLIVEIRA, CPF N° 055.118.483-36.

'-'-

5. N LANDY BOTO PORTELA - ME, CNPJ N°
23.347.561/0001-67. NAYR LANDY BOTO PORTELA, CPF
N° 962.791.683-87.

, i 1, 	i 	_  ( ‘v) _t Qdittt
6. FRANCISCO  ANDERSON  LUCIO 05880849309, CNPJ
N° 29.648.829/0001-87. FRANCISCO  ANDERSON  LUCIO,
CPF N° 058.808.493-09.

,--
if,  C9- 4

' -'
7. QUOPA 	SERVIÇOS 	DE 	ASSESSORIA 	E
ACOMPANHAMENTO 	DE 	SERVIÇOS 	NA
CONSTRUÇÃO EIRELI, CLAUDIA  VILLAS  BOAS, CPF

N° 048.266.037-62. -

Rua Rocha el Moreira, s/n.' - Centro, sio Luis do Curu-CE - CEP: 62665-000
CNPJ n° 07.623,051/0001-19—Fone/Fax: ('85)3355-1015

	Page 1
	Page 2